Página 109   08 de Novembro de 2021 Nº 28.119Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

<BEGIN:1293805:109>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 12000057/2021/
PMNO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2021 - REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2021

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita
no CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida,
N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu
Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE,
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e
Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de
Nova Olímpia-MT. FORNECEDORES REGISTRADOS: MANTOVANI E
SERMANOWICZ LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 03.470.975/0001-
71, com sede Rua Benedito Pereira de Oliveira, Nº 68-N, Bairro: Centro,
no município de Tangará da Serra-MT, neste ato representado pelo
senhor Wilson Sermanowicz, brasileiro, portador da Cédula de identidade
RG 4.180.786-5 - SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 581.374.759-15,
residente e domiciliado no município de Tangará da Serra-MT, e a empresa
LABORSAN ANALISES LABORATORIAIS LIMITADA, inscrita no CNPJ
sob o nº 36.931.111/0001-69, com sede na Avenida Alzira Santana, Nº 586,
Bairro: Centro Sul, CEP: 78.135-626, no município de Várzea Grande-MT,
neste ato representada pela senhora Damarice Pinheiro Feitosa, brasileira,
portadora da Cédula de identidade RG 20694326 - SSP/MT, inscrito no
CPF/MF sob o nº 029.962.481-12, residente e domiciliada na Avenida Dr.
Hélio Ribeiro 12, Apart. 205 B, Paiaguás, município de Cuiabá-MT.
GLOBAL PARA CADA FORNECEDOR REGISTRADO SERÁ CONFORME
ABAIXO:.

FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL
MANTOVANI E SERMANOWICZ
LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº
03.470.975/0001-71.

R$ 221.511,60 (duzentos e vinte e um
mil quinhentos e onze reais e sessenta
centavos).

LABORSAN ANALISES
LABORATORIAIS LIMITADA, inscrita
no CNPJ sob o nº 36.931.111/0001-69.

R$ 62.900,00 (sessenta e dois mil e
novecentos reais).

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA FONTE DE RECURSO
06.060.0.2.10.302.0020.2159.3.3.90.39.00.00.0146000000

.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LA-
BORATORIAIS PARA ATENDER PACIENTES DO MUNICIPIO DE NOVA
OLIMPIA-MT.
VIGÊNCIA: 05/11/2021 ATÉ 05/11/2022.
Nova Olímpia - MT, 05 de novembro de 2021.
JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA OLÍMPIA MT
NELSON ALVES. PORTARIA 09/2017 CONTROLADOR INTERNO
GUSTAVO DA SILVA FERREIRA. OAB: 24323 ASSESSOR JURIDICO
O presente Extrato foi analisada e aprovada pelo Assessor Jurídico da
Prefeitura Municipal de Nova Olímpia-MT.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2021/PMNO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2021/PMNO
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N. º
259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito
Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro,
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/
AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito,
Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. CONTRATADA: MANTOVANI E SERMANOWICZ LTDA ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.470.975/0001-71, com sede Rua Benedito
Pereira de Oliveira, Nº 68-N, Bairro: Centro, no município de Tangará
da Serra-MT, neste ato representado pelo senhor Wilson Sermanowicz,
brasileiro, portador da Cédula de identidade RG 4.180.786-5 - SSP/PR,
inscrito no CPF/MF sob o nº 581.374.759-15, residente e domiciliado no
município de Tangará da Serra-MT, e a empresa LABORSAN ANALISES
LABORATORIAIS LIMITADA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.931.111/0001-
69, com sede na Avenida Alzira Santana, Nº 586, Bairro: Centro Sul, CEP:
78.135-626, no município de Várzea Grande-MT, neste ato representada
pela senhora Damarice Pinheiro Feitosa, brasileira, portadora da Cédula
de identidade RG 20694326 - SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob o nº
029.962.481-12, residente e domiciliada na Avenida Dr. Hélio Ribeiro 12,
Apart. 205 B, Paiaguás, município de Cuiabá-MT. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDER
PACIENTES DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.

FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL
MANTOVANI E SERMANOWICZ
LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº
03.470.975/0001-71.

R$ 221.511,60 (duzentos e vinte e um
mil quinhentos e onze reais e sessenta
centavos).

LABORSAN ANALISES
LABORATORIAIS LIMITADA, inscrita
no CNPJ sob o nº 36.931.111/0001-69.

R$ 62.900,00 (sessenta e dois mil e
novecentos reais).

.DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

06.060.0.2.10.302.0020.2159.3.3.90.39.00.00.0146000000

.VIGÊNCIA: 05/11/2021 Á 05/11/2022
Nova Olímpia-MT, 05 de novembro de 2021.
JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA OLÍMPIA MT.
NELSON ALVES PORTARIA 09/2017 CONTROLADOR INTERNO
GUSTAVO DA SILVA FERREIRA OAB-24323 ASSESSOR JURIDICO
O presente extrato foi analisado e aprovado pelo Assessor Jurídico da
Prefeitura Municipal de Nova Olímpia-MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº062/2021/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 231/2021/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 062/2021/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR LOTE,
tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA  E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE MATERIAL ESPECIFICO PARA DECORAÇAO NATALINA
NO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. A abertura do certame está
prevista para as 08h00min do dia 24 de novembro de 2021. As especi-
ficações detalhadas encontram-se em anexo acompanhado do edital.
O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site
www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura
municipal de Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259
s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de
07h00min as 13h00min, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 05 de novembro de 2021.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 202/2021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1293805:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1293741:109>

RESULTADO DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados
que do julgamento da documentação de habilitação do Processo
Licitatório sob Modalidade Tomada de Preço nº 006/2021, HABILITA
-SE a empresa COEL COMPANHIA DE OBRAS DE ENGENHARIA
LTDA EPP, e INABILITA as empresas LIFE SANEAMENTO LTDA,
PAULINI CONSTRUÇOES EIRELI, ficando as mesmas NOTIFICADAS a
comparecerem na sede da  Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT,
no dia 16/11/2021 as 08:00horas, para participar da sessão de abertura dos
envelopes de propostas.

Nova Santa Helena/MT, 05 de novembro de 2021.

EDINALVA NUNES
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1293741:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1293711:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2021 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 096/2021, realizado no dia 27/10/2021, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços visando futura e
eventual aquisição de brinquedos pedagógicos do tipo POP IT, adjudicada
em 04/10/2021 e homologada em 05/11/2021 sagrou-se vencedor do
certame a empresa SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME. Nova Ubiratã -
MT, 05 de novembro de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1293711:109>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT